
UCHWAŁA NR 586/2023 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu oraz Planu Pracy Środowiskowego Domu 

Samopomocy Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t. j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 249 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej w Nowym Dworze Mazowieckim, stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Zatwierdza się Plan Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej w Nowym Dworze Mazowieckiem na 2023 rok, co stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Wicestarosta /-/ Paweł Calak 

2. Członek /-/ Radosław Kasiak 

3. Członek /-/ Monika Nojbert 

4. Członek /-/ Jan Serwatka 



Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, ul Kawęczyńska 49, 03-775 Warszawa, tel. +48 22 619 

44 76, fax +48 22 818 51 67, e-mail warszawa-praga@caritas.pl, NIP 113 10 79 818, Regon 

040013098, KRS 0000223182 

Statut 

Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Nowym Dworze Mazowieckim 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Dworze Mazowieckim określa 

jego nazwę, siedzibę, przedmiot zakres działalności oraz zasady organizacji. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy zwany dalej „Domem” jest ośrodkiem 

prowadzonym przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, celem wsparcia, typu A i B dla 

osób przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu. 

§ 3. Dom powołany jest przez Zarząd Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

§ 4. Podstawę prawną działania Domu stanowią w szczególności: 

a. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2018 poz. 1508 

z późn. zm.), 

b. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2018 

poz. 1878 z późn. zm.), 

c. Rozporządzenie Ministra Pracy Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz.1586). 

d. Stosowna umowa zawarta pomiędzy Starostą Powiatu Nowodworskiego, 

a Dyrektorem Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej na prowadzenie ŚDS, jako zadania 

zleconego przez samorząd organizacji pozarządowej. 

e. Statut Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

f. Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 5. 1. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w miejscowości Nowy 

Dwór Mazowiecki przy ul. Chemików 6. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest całoroczną placówką pobytu dziennego typu A, 

B, realizującą usługi dla osób przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych 



intelektualnie, z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu, zamieszkałych 

na terenie powiatu nowodworskiego, z zastrzeżeniem, że uczestnikami zajęć mogą być także 

mieszkańcy sąsiednich powiatów, jeżeli Dom dysponuje wolnymi miejscami oraz zostało 

zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego między odpowiednimi organami 

jednostek samorządu terytorialnego właściwymi dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej 

się o przyjęcie do Domu.  

3. W Domu mogą być prowadzone miejsca całodobowe okresowego pobytu. 

4. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o programy działalności i plany pracy 

opracowywane na każdy rok, przygotowane dla osób, dla których Dom jest przeznaczony po 

ich wcześniejszym uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim zatwierdzeniu przez Zarząd 

Powiatu Nowodworskiego oraz Zarząd Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej.  

5. Skierowanie do Domu odbywa się na drodze decyzji administracyjnej Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim. 

6. Zasady odpłatności za pobyt uczestników w Domu określa ustawa z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2018 poz. 1508 z późn. zm.). 

7. Pobyt w Domu następuje za zgodą osoby lub jej przedstawiciela ustawowego. 

8. Nie są przyjmowane do Domu osoby, które:  

a. ze względu na stan zdrowia wymagają stałej opieki pielęgniarskiej, 

b. wymagają specjalnych warunków bezpieczeństwa, których zapewnienie nie jest 

możliwe, 

c. zagrażają własnemu życiu i zdrowiu oraz życiu zdrowiu innych osób. 

Rozdział 2. Zasady funkcjonowania Domu 

§ 6. 1. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych 

sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających 

oraz integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy 

aktywizacyjne. 

2. Celem działalności Domu jest: 

1) organizowanie oparcia społecznego dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

niepełnosprawnych intelektualnie, z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

spektrum autyzmu, 



2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osób przewlekle 

psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie, z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub spektrum autyzmu, w ich naturalnym środowisku, 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych - integracja społeczna ze 

środowiskiem lokalnym. 

§ 7. 1. Do zadań Domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi, z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu, umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia, 

2) organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności 

psychofizycznej i szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności,  

3) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych.  

2. Dom realizuje swoje zadania poprzez: 

1) udział uczestników w organizowanych zajęciach, 

2) organizację czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, 

możliwości i zainteresowań,  

3) pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym, 

4) współpracę z rodzinami i opiekunami uczestników Domu. 

3. Zajęcia w Domu prowadzone są w grupach indywidualnie. 

Rozdział 3. Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 1. Kierownik zarządza Domem jednoosobowo. 

2. Dyrektor Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej nawiązuje rozwiązuje stosunek pracy 

z Kierownikiem. 

3. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

zatrudnionych w nim pracowników.  

4. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu, właściwą 

organizację, efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem oraz reprezentuje go na 

zewnątrz. 



§ 9. 1. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin Organizacyjny Domu 

opracowany przez Kierownika Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim. 

2. Regulamin organizacyjny Domu podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu 

Nowodworskiego oraz przez Dyrektora Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

Rozdział 4. Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy jest plan 

finansowy opracowywany przez księgową w porozumieniu z kierownikiem i zatwierdzany 

przez Dyrektora Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

2. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Źródłem finansowania są środki publiczne przekazywane przez Wojewodę 

Mazowieckiego za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim 

w formie dotacji udzielanej na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

4. Źródłem finansowania mogą też być inne dotacje, darowizny, spadki i zapisy. 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 


